01 - Aprovar a solicitação de incremento de recurso financeiro, junto ao Ministério da Saúde, no valor de R$
2.700.00,00(dois milhões e setecentos mil reais), sendo 3 (três) parcelas de R$  900.000,00 (novecentos mil reais) a
serem disponibilizados para o Fundo Estadual de Saúde e o valor de R$ 1.950.000,00 (um milhão, novecentos e
cinquenta mil reais), sendo 3(três) parcelas de R$ 650.000,00 (seiscentos mil reais) a serem disponibilizados ao
fundo municipal de saúde do município de Teresina-PI.

02 - FICA condicionado a disponibilidade de orçamento do Ministério da Saúde, não afetando os valores de Média e